



Szanowni nauczyciele, kochani uczniowie,  
rodzice, pracownicy szkół i przedszkoli

wkrótce Dzień Edukacji Narodowej,

święto szczególne,

święto ważne,

bo ważny jest dla nas wszystkich

los ludzi młodych,

los ludzi, którzy w przyszłości

będą ponosić odpowiedzialność

za swoje rodziny,

gminę, powiat, województwo, kraj.

W przeddzień święta Edukacji Narodowej,

nauczycielom, uczniom, rodzicom,

wszystkim pracownikom szkół i przedszkoli,

przekazujemy w imieniu własnym

oraz całej wspólnoty lokalnej,

wiele życzeń wszelkiej pomyślności

i nadziei, by spełniły się

najskrytsze marzenia.

Z wyrazami najwyższego szacunku,

Dariusz Łukaszewski

Jacek Płoski

Wójt Gminy Kadzidło

Przewodniczący  
Rady Gmin

### W numerze m.in.:

.: Poezja Angeliki Deputy, Mariusza Banacha,  
Rafała Mielnickiego, Jędrka Bednarczyka – str. 2

.: Informacja Wójta Gminy Kadzidło – str. 3

.: Inwestycje w Gminie Kadzidło – str. 5-6

Nowe chodniki w Wachu; 293 000 złotych na drogę w Wachu; Aleja Kazimierza Sulewskiego; Chodnik na Orliku; Droga asfaltowa Dylewo - Obierwia - Nowa Wieś - Przysa; Nowa droga asfaltowa w Wachu; Nowe ulice asfaltowe w Kadzidle; Nowa droga asfaltowa w Glebie; Przebudowa drogi gminnej Czarnia-Wyk; Monitoring na Orliku; Konserwacja na Orliku; Asfalt na Żytnej

.: Chrystus Frasobliwy w Dylewie – str. 6

Przepiękna rzeźba Chrystusa Frasobliwego stanęła, z inicjatywy wójta Dariusza Łukaszewskiego, w Dylewie



.: Niedziele na wsi w Golance, Czarni  
i Chudku – str. 7



.: Został wydany nowy przewodnik  
po Gminie Kadzidło – str. 8



.: Płyta zespołu "Coop" płytą tygodnia  
w Krakowie!!! – str. 11

.: Tryumf kadzidlanina Cezarego Bagińskiego  
w Berlinie i Medal Mistrzostw Polski!!!  
– str. 13



.: "Mistrz Ortografii Gminy Kadzidło – str. 14

.: Wojewódzka Inauguracja Roku  
Szkolnego w Kadzidle – str. 15



.: Prezentacje szkół – str. 16

Szkoła Podstawowa w Jazgarce



\*\*\*

*Angelika Deptuła*

Czuję ten zapach  
Ten głos, słyszę Jego imię  
Twarz, ten blask  
– Krzyczę, płaczę, wołam  
– Nie odchodź!  
– Nie zapominaj!  
– Pokochaj!  
Ale to nie koniec  
Nie odnajdę już pocieszenia w Jego spojrzeniu  
Nie odnajdę już radości w Jego uśmiechu  
ŻEGNAJ PIĘKNY NIEZNAJOMY

\*\*\*

*Mariusz Banach*

Śledzie pod lasem  
Szyszka sosnowa  
Spada mi na głowę

\*\*\*

*Rafał Mielnicki*

Miłość, przyjaźń  
są często mniej warte  
od narysowanego serca

\*\*\*

*Angelika Deptuła*

Brak już sił i łzy się skończyły  
Brak już słów i wiatr się skończył  
Brak już nadziei i marzenia niespełnione  
kołyszą w mej głowie jak fale po olbrzymim  
morzu.

\*\*\*

*Jędrka Bednarczyk*

Dwa światy

Żywi i umarli  
przechodzą koło siebie  
przez całą wieczność

Nie widzisz ich  
lecz oni widzą ciebie  
chcą się z tobą porozumieć  
wołają

Słyszysz kroki, słyszysz mowę  
ogarnia cię strach, inne uczucie  
nie bój się

Oni są zapłakani  
pomóż pomóż  
czekają na próżno

Kiedyś dostrzeżesz prawdę  
pomożesz  
marzenie się spełni  
tylko kiedy

 **NOWINY**  
Kadzidlańskie

Kwartalnik Gminy Kadzidło  
rozdawany bezpłatnie

ISSN 1898-3693

**Wydawca:** Gmina Kadzidło, ul. Targowa 4, 07-420 Kadzidło, tel (0-29) 7618016

**Redakcja:** Sylwester Marchewka (redaktor naczelny).

Wydawca zastrzega sobie prawo skracania i adjustacji publikowanych tekstów oraz korespondencji, a także opatrywania ich własnymi tytułami. Wydawca nie zwraca niezamówionych materiałów i nie odpowiada za treść reklam oraz ogłoszeń. Poglądy wyrażane w artykułach są poglądami ich autorów, a nie wydawcy.

**Skład i łamanie:** Sylwester Marchewka.

**Druk:** Zakład Poligraficzny W. Gnatowski, ul. Głowackiego 15, Ostrołęka, tel. (0-29) 7642639

Szanowni Państwo,

mija kolejny rok naszej wspólnej pracy. Cieszę się bardzo, że nasza Gmina oraz cała Kurpiowszczyzna jest coraz cieplej postrzegana i coraz częściej chwalona. Tegoroczne Wesele Kurpiowskie, Wojewódzka Inauguracja Roku Szkolnego, która odbyła się w Kadzidle, częste wizyty telewizji, rozgłośni radiowych, urzędników samorządowych i rządowych wysokiego szczebla, powodują, że wiedza o Kurpiach staje się coraz pełniejsza, zaś nasza oferta kierowana do Gości coraz ciekawsza. Ma to dla nas wszystkich ogromne znaczenie. Gmina dobrze postrzegana, która potrafi jasno przedstawić swoje potrzeby, łatwiej sięga po zewnętrzne środki pieniężne. Pomimo niezwykle trudnej sytuacji gospodarczej kraju, kryzysu finansowego, gwałtownego spadku cen mleka, suszy ubiegłorocznej i powodzi tegorocznych, dokładamy wszelkich starań, by nasza gmina systematycznie i równomiernie się rozwijała. Tylko w tym roku Gmina zyska blisko 12 kilometrów dróg asfaltowych. Nowe drogi i ulice pojawiły się w Kadzidle, Dylewie, Wachu, Czarni, Glebie. Wartość prac inwestycyjnych oraz pozostałych przedsięwzięć wyniesie w roku bieżącym ponad 4 500 000 złotych, pomimo, że zadłużenie Gminy spadło do około 30%. W roku przyszłym planujemy kolejne inwestycje drogowe w tych samych oraz innych miejscowościach. Przygotowujemy się do realizacji największej inwestycji w dziejach Gminy Kadzidło. Projekt na budowę kanalizacji sanitarnej w Kadzidle, wraz z rozbudową oczyszczalni oraz kadzidlańskiego wodociągu, wartości blisko 15 000 000 złotych, pozwoli zamienić Kadzidło w nowoczesną miejscowość oraz przygotować kolejne miejscowości do rozbudowy sieci kanalizacyjnej. Warto raz jeszcze podkreślić, że projekt ten otrzymał unijne dofinansowanie w wysokości 12 000 000 złotych. Czekamy na rozstrzygnięcie dwóch kolejnych wniosków unijnych. Pierwszy z nich obejmujący budowę wodociągu w miejscowościach Strzałki, Brzozówka, Chudek, Kierzek, Piasecznia, kolonie Kadzidła i Dylewa o wartości blisko 9 000 000 złotych powinien zostać oceniony jeszcze w tym roku. Wniosek drugi obejmujący budowę kompleksowej bazy sportowej w Gminie Kadzidło o łącznej wartości blisko 9 000 000 zł. zostanie oceniony najpewniej na początku roku 2010. Mamy nadzieję, że dzięki pozytywnym rozstrzygnięciom przystąpimy, jeszcze w przyszłym roku, do budowy boisk wielofunkcyjnych w Dylewie, Czarni, Chudku, Wachu, bieżni tartanowej w Kadzidle oraz hali sportowej w Chudku. Dzięki tym inwestycjom ludzie młodzi ale także starsi będą mieli znakomite warunki do uprawiania sportu i prowadzenia aktywnego trybu życia. Rok 2010 będzie rokiem pomyślnym dla społeczności lokalnych Gołanki, Chudka i Kuczyńskich. Dzięki unijnemu wsparciu w wysokości 1 800 000 złotych rozpoczniemy gruntowne remonty domów kultury, które dadzą początek tworzeniu sieci mini-muzeów poświęconych różnym dziedzinom sztuki kurpiowskiej, ale będą także miejscami spotkań wiejskich i tworzenia autentycznych wspólnot lokalnych.

Szanowni Państwo, rzeczą niezwykle ważną pozostaje gminna oświata. Rok 2009 jest rokiem trudnym. Subwencja ministerialna, przekazywana na gminne szkoły, została zmniejszona o ponad 600 000 złotych. Środki te oraz pozostałe niezbędne do utrzymania przedszkoli oraz dowozów dzieci do szkół, których subwencja w ogóle nie obejmuje, musimy dołożyć z budżetu Gminy. Proszę, byśmy wszyscy mieli świadomość, że nie są to pieniądze stracone. Korzystają z nich dzieci, które dzięki wysiłkowi finansowemu Gminy oraz odpowiedzialnej pracy nauczycieli mają coraz lepsze warunki edukacji, wyjeżdżają coraz częściej na wycieczki, biorą udział w niezliczonych zawodach sportowych, zajęciach pozalekcyjnych. Dzięki życzliwości Urzędu Marszałkowskiego, Wojewody Mazowieckiego, Ministra Edukacji udało się pozyskać środki dodatkowe w wysokości blisko 150 000 złotych, które zostały przeznaczone na wyposażenie szkół, zakup pomocy szkolnych, pilne remonty. Szkoły w Dylewie, Kadzidle, Wachu, Czarni, Jazgarce otrzymały dodatkowe środki finansowe. Ciężka, owocna praca nauczycieli, codzienny trud Rodziców, troska władz samorządowych tworzą znakomitą atmosferę do zdobywania wiadomości i pielęgnowania szacunku dla edukacji. Nie bójmy się dofinansowywać zadań oświatowych. Twórzmy wokół szkół i nauczycieli jak najlepszą atmosferę. Tylko tak możemy skutecznie kształcić nasze dzieci i mieć pewność, że poradzą sobie w życiu dorosłym. Gminy, które oszczędzają na profilaktyce, wydatkach na oświatę, przedszkola, szkoły, bazę sportową, krzywdzą całą społeczność lokalną, skazują na margines znaczną część młodzieży.

Szanowni Państwo, oprócz dużych inwestycji oraz przedsięwzięć codzienne Życie Gminy składa się z wielu drobnych dokonań, które w natłoku codziennych trosk uykają naszej świadomości. Niezwykle sprawnie funkcjonuje gminny Punkt Gromadzenia Odpadów. Z ogromną satysfakcją możemy powiedzieć,

## Informacja Wójta Gminy Kadzidło

że znakomita współpraca Gminy, także samego Urzędu z Zakładem Gospodarki Komunalnej, zaowocowała wyśmienicie. Pomimo braku wysypiska śmieci, które zostało zamknięte jeszcze w poprzedniej kadencji, znakomicie radzimy sobie ze śmieciami. Do punktu przy ulicy Kościuszki każdy mieszkaniec może przywieźć nie tylko śmieci komunalne, ale także opony, folię, wszelkie odpady elektryczne, gruz, złom, odpady wielkogabarytowe. Żadna z okolicznych gmin nie podjęła tak skutecznych rozwiązań. Dzisiaj Zakład Gospodarki Komunalnej dysponuje wagą, zakupioną wspólnie przez Gminę Kadzidło oraz samorząd powiatowy, szczelnymi kontenerami do składowania odpadów, wkrótce pojawi się nowy samochód do zbierania śmieci. Mam ogromną nadzieję, że te możliwości zostaną przez nas wykorzystane, dzięki czemu nasze lasy, podwórka, ulice staną się jeszcze czystsze. Dziękuję Panu Prezesowi Adamowi Białobrzeskemu oraz wszystkim pracownikom ZGKiM, także pracownikom pracujących w ramach prac publicznych i interwencyjnych, za znakomitą pracę i najwyższe poczucie odpowiedzialności. Ogromnym zadaniem jest budowa remizy strażackiej, która zapewni strażakom godną służbę. Jestem przekonany, że inwestycja ta zdecydowanie podniesie poziom naszego bezpieczeństwa i stanie się impulsem do tworzenia coraz bardziej profesjonalnych struktur strażackich. Temu celowi ma służyć również zakup średniego samochodu dla OSP w Wachu oraz przekazanie samochodu strażackiego dla OSP w Glebie.

Cieszę nowe publikacje poświęcone Kurpiowszczyźnie. Ukazał się pierwszy przewodnik po Gminie Kadzidło, którego autorzy, Marcin Żerański i Michał Bogdański, utrwalili na zawsze każdą wieś naszej Gminy, opisali wnikliwe piękno kurpiowskiej przyrody, zabytki, ważne wydarzenia i znakomitych Kurpiów. Ta wiekopomna praca, rozsyłana setkom ludzi, opowiada o Gminie i Kurpiach daleko poza granicami powiatu, gminy, kraju.

Nie ustajemy w organizowaniu, na coraz większą skalę, prac publicznych. Jest to szczególnie ważne w czasach kryzysu i rosnącego bezrobocia. Ludzie starsi i młodzi mogą coraz częściej podjąć pracę, czuć się bardziej potrzebnymi, zapewnić swoim bliskim choćby minimalne poczucie bezpieczeństwa. Organizowanie tych prac nie jest łatwe, ale w moim najgłębszym przekonaniu, konieczne. Solidarność z pokrzywdzonymi brakiem pracy jest naszym wspólnym obowiązkiem.

Od dwóch lat odnawiamy pojedyncze groby i stare cmentarze. Dzięki środkom pozyskanym od wojewody Jacka Kozłowskiego, mogliśmy odnowić cmentarze w Piaseczni i Wachu oraz Grób Nieznanego Żołnierza w Kadzidle. To także dowód na troskę o los tej ziemi.

Szanowni Państwo, nie sposób wymienić wszystkich przedsięwzięć. Dobrze, że powstają nowe chodniki, że stale unowocześniamy dylewski „Orlik”, że rozbudowujemy uliczne oświetlenie, że w przeciągu kilku lat powstanie wiele kilometrów ścieżek rowerowych, że cała ta kurpiowskość zyskuje coraz cenniejszych i życzliwszych sojuszników. To dzięki Państwa wsparciu i życzliwym rozmowom, słowom zachęty do jeszcze większego wysiłku, Kadzidło i Gmina zyskują coraz ciekawsze oblicze. Aktywność każdego z Państwa połączona z codzienną uczciwością, są na wagę złota. Jeśli nasz mały świat ale również ten większy ma się kiedyś przemienić, jeśli dobro ma wziąć prymat nad złem, to właśnie dzięki naszemu codziennemu świadectwu, codziennej wspólnej trosce o los nie tylko pojedynczego podwórka ale całej gminy, całej naszej, małej, kurpiowskiej Ojczyzny. Za wspólną pracę, za poświęcenie każdego z Państwa, za podjęcie najmniejszego wysiłku, za najmniejsze nawet poświęcenie, dzięki któremu Gmina Kadzidla pięknieje i staje się coraz słynniejsza, składam moje szczerze podziękowania.

Z wyrazami najwyższego szacunku

Dariusz Łukaszewski

Wójt Gminy Kadzidło



### Nowe chodniki w Wachu

Przy szkole oraz przy kościele w Wachu powstały szerokie chodniki z parkingami. Wartość inwestycji wyniosła 73 700 zł.

### 293 000 złotych na drogę w Wachu

Samorząd Województwa Mazowieckiego uruchomił środki pomocowe w ramach Samorządowego Instrumentu Wsparcia. Wniosek Gminy Kadzidło znalazł uznanie. Gmina otrzymała 293 000 złotych na budowę drogi w Wachu, prowadzącej od drogi krajowej wzdłuż kolonii Ruty. Wkrótce powstanie nowa, asfaltowa droga o długości około 1,0 km. Przypomnijmy, że już niebawem rozpocznie się budowa innej drogi w Wachu, która połączy tę miejscowość z Podgórzem. Inwestycja ta jest wspólnym przedsięwzięciem gminy oraz powiatu. Zadanie to gmina dofinansowała kwotą 400 000 złotych. Dziękujemy Samorządowi Województwa za wsparcie naszych drogowych zamierzeń.

### Aleja Kazimierza Sulewskiego

Kazimierz Sulewski patronuje od 23 lipca alejce kadzidlańskiej, która łączy ulicę Kościuszki ze skwerkiem znajdującym się przed przedszkolem. Stosowną uchwałę podjęli na sesji radni, podczas której gościł syn Kazimierza – Stefan. Kazimierz Sulewski urodził się we wsi Borawskie, w gminie Radziłów, w powiecie szczuczyńskim. Był absolwentem Studium Administracji Komunalnej Wolnej Wszechnicy Polskiej. W czasie okupacji pracował w Urzędzie Gminy. W roku 1944, gdy Niemcy wywieźli kilkaset osób z naszej gminy do kopania okopów w pobliżu Łomży, Kazimierz Sulewski rozdał im dowody osobiste zabrane wcześniej przez hitlerowców, dzięki czemu ludzie zdołali uciec i uratowali życie. Za ten czyn Kazimierz Sulewski został przez Niemców zamordowany.



fol. Archiwum

### Chodnik na Orliku

Na terenie obiektu sportowego Orlik w Dylewie został wykonany chodnik ze 130 m<sup>2</sup> kostki brukowej oraz 5,25 mb obrzeża betonowego. Wartość inwestycji wyniosła 8100 zł.

### Droga asfaltowa Dylewo - Obierwia - Nowa Wieś - Przysań

Zakończyły się prace na drodze Dylewo - Obierwia - Nowa Wieś - Przysań. Jest to wspólna inwestycja powiatu ostrołęckiego oraz gmin: Kadzidło, Olszewo-Borki, Lelis. Powstała nowa, bitumiczna, dwuwarstwowa nawierzchnia. Droga ta przez lata była zmorą kierowców. Wiosną oraz jesienią bywała trudno przejezdna. Od tego roku z drożnością drogi nie będzie już kłopotów. Na terenie naszej gminy został wykonany również chodnik i dodatkowo wylano pas drogi asfaltowej prowadzący do obiektu sportowego "Orlik". Gmina Kadzidło dofinansowała całe zadanie kwotą 365 000 złotych. Długość drogi na terenie naszej Gminy wynosi blisko 2 kilometry. Gratulujemy mieszkańcom Dylewa nowej, tak bardzo potrzebnej drogi.



fol. Archiwum

### Nowa droga asfaltowa w Wachu

Już wkrótce rozpocznie się wspólna inwestycja Powiatu Ostrołęckiego i Gminy Kadzidło. Powstanie nowa droga asfaltowa Wach – Podgórze – Karaska. Droga o długości 4,2 km kosztować będzie Gminę 400 000 złotych. Resztę kosztów pokryje samorząd powiatowy. Dziękujemy za wzorową współpracę i życzymy szerokiej drogi.

### Nowe ulice asfaltowe w Kadzidle

We wrześniu rozpoczną się prace drogowe na kadzidlańskich ulicach: Wesolej, Wspólnej, Szkolnej, Moniuszki oraz na ulicy, która łączy ulicę Kościuszki z przedszkolem. Wszędzie zostanie wylany asfalt. Inwestycja ta została wyceniona na kwotę 368 900 złotych. Łącznie powstanie ponad 700 metrów asfaltu. Prace wykona łomżyńska firma "Makbud".

### Nowa droga asfaltowa w Glebie

Zakończyły się prace na drodze w Glebie. Droga ta połączy docelowo drogę powiatową z działką gminną leżącą nad Omulwią. Na działce tej powstanie stacja wodna z wypożyczalnią kajaków. W tym roku nawierzchnia bitumiczna została położona na długości 550 metrów. Koszt inwestycji, która została dofinansowana przez Samorząd Województwa Mazowieckiego, wyniósł 159 000 złotych. Roboty drogowe wykonała ostrołęcka "Ostrada". Zakończenie prac związanych z utworzeniem stacji nastąpi w roku 2011.



fol. Archiwum

### Przebudow drogi gminnej Czarnia-Wyck

W tym roku zostanie wykonana nawierzchnia asfaltowa na żwirowej drodze gminnej z Czarnia do Wycku na odcinku o długości 0,5 km. Koszt całej inwestycji wyniesie ok. 130 000 zł, z czego ok. 65 000 zł zostało pozyskane z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, zaś pozostałe ok. 65 000 pochodzi z budżetu Gminy Kadzidło.

### Jeszcze jedna ulica asfaltowa w Dylewie

Zakończyły się prace na ulicy Chabrowej w Dylewie. Na drodze żwirowej o długości 400 metrów został położony asfalt. Koszt całej inwestycji wyniósł 115 000 złotych. Został ona wykonana przez ostrołęcką "Ostradę". Ulica Chabrowa zostanie w latach kolejnych włączona w ciąg projektowanych dróg lokalnych.



fol. Archiwum

### Monitoring na Orliku

Do końca września zostanie wykonany monitoring na terenie obiektu Orlik w Dylewie. Wartość inwestycji wyniesie ok. 8500 zł.

### Konserwacja na Orliku

We wrześniu zostanie wykonana konserwacja nawierzchni z trawy syntetycznej na terenie obiektu Orlik w Dylewie. Konserwację wykona firma Tamex z Warszawy. Wartość inwestycji wyniesie ok. 4500 zł.

### Asfalt na Żytniej

Żytnią w Kadzidle to pierwsza "schetynówka" w województwie. Jej długość wynosi ok. 2 kilometrów, została wykonana na podbudowie z kruszywa i zbudowana z dwóch warstw asfaltowych. Kosztowała 752 556 złotych, z czego połowę, 376 278 złotych dołożył wojewoda Jacek Kozłowski.



fol. Archiwum

### Chrystus Frasobliwy w Dylewie

Przepiękna rzeźba Chrystusa Frasobliwego stanęła w Dylewie, na rozstaju dróg, pomiędzy drogą krajową a powiatową, biegnącą wzdłuż kolonii Sachalin. Postać Chrystusa poświęcił 13 lipca, w obecności mieszkańców Dylewa, ksiądz Jacek Majkowski, Proboszcz Parafii Dylewo. Autorem rzeźby jest Józef Baćlowski, wybitny rzeźbiarz kurpiowski. Tego samego dnia poświęcona została także dylewska stacja uzdatniania wody, oddana nie tak dawno do użytku. Rzeźby i przydrożne kapliczki wracają na kurpiowskie drogi. Przywracają one pejzażowi Kurpiowszczyzny dawne piękno.



fol. Archiwum

### Samochód strażacki dla Wachu

70 000 złotych przeznaczył samorząd województwa mazowieckiego na zakup średniego samochodu strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wachu. Pozostałe pieniądze, niezbędne do zakupu, pochodzą z budżetów starostwa powiatowego, gminy Kadzidło oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Wartość samochodu wynosi 300 000 złotych. Dziękujemy za pomoc finansową.

### Samorządowcy u Wojewody Mazowieckiego

Starosta Ostrołęcki, wójtowie gmin Kadzidło i Łyse oraz burmistrz Myszyńca spotkali się w piątek, 17 lipca, w Warszawie, z Wojewodą Mazowieckim Jackiem Kozłowskim oraz Wicemarszałkiem Województwa Mazowieckiego Stefanem Kotlewskim. Podczas spotkania Jacek Kozłowski potwierdził pomoc rządową gminom, których mieszkańcy w znaczniejszej liczbie pracowali w zakładach JBB.

### Kapliczka przed Urzędem Gminy

Przed Urzędem Gminy stanęła kapliczka wiejska z postacią Matki Bożej. Rzeźba nawiązuje do tradycji średniowiecznych przedstawień sakralnych. Autorem tej przepięknej pracy jest Kazimierz Nurczyk, chudkowski artysta, znany rzeźbiarz, animator życia kulturalnego.



fol. Archiwum



**"Radio dla Ciebie" w Kadzidle – 2 sierpnia**

Tamto niedzielne przedpołudnie oraz pierwsze godziny popołudniowe stały pod znakiem wizyty rozgłośni radiowej "Radio dla Ciebie". Przyjazd radiowców był nagrodą dla Gminy Kadzidło za zdobyty niedawno tytuł najbardziej kulturalnego samorządu na Mazowszu. Dzięki uprzejmości Księdza Dziekana Mariana Niemyjskiego namiotki radiowy stanął przed kadzidlańskim kościołem. Redaktor Piotr Łoś gościł artystów, leśników, dyrektorów szkół, biblioteki i Centrum Kultury Kurpiowskiej, właścicieli gospodarstw agroturystycznych, muzyków, przedstawicieli władz samorządowych. To była znakomita promocja Kurpiowszczyzny. Wszyscy podkreślali unikatowe walory kultury kurpiowskiej oraz wagę kurpiowskiego fenomenu dla kultury narodowej. W programie wzięli udział: Czesława Kaczyńska, Jan Kulasik, Apolonia Nowak, Czesława Stepnowska, ks. Marian Niemyjski, ks. Marcin Sobiech, Danuta Gramadzka, Halina Suchecka, Ewa Bednarczyk, Halina Prusaczyk, Wiesława Sobiech, zespół COORP, Kazimierz Nurczyk, Mirosław Grzyb, Mirosław Boroń, kapela Pawła Łaszczucha, Regina Kania, Wiesława Bogdańska, Antoni Tomala, Marianna Staśkiewicz, Mirosław Lesiński, Czesław Mąka, Dariusz Łukaszewski.



fot. Archiwum

**"Niedziela na Wsi" – Golanka**

2 sierpnia przy pięknej pogodzie odbyła się tegoroczna "Niedziela na Wsi" w Golance. Wystąpiła grupa taneczna "Okey", został rozegrany turniej tenisowy o Puchar Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy, licznie zgromadzonych mieszkańców bawił znakomicie zespół "Everest". "Niedzielę na Wsi" zorganizowali Wójt Gminy Kadzidło, Centrum Kultury Kurpiowskiej, sołtys i rada sołecka wsi Golanka. Tegoroczne spotkanie zaszczylił swą obecnością starosta Stanisław Kubeł wraz z małżonką. Dziękujemy Policji z Kadzidla za okazaną życzliwość i wzorowe pełnienie swoich obowiązków.



fot. Archiwum

**"Niedziela na Wsi" – Czarnia – 9 sierpnia**

Pogoda sprzyjała organizatorom niedzielnego festynu w Czarni. Dla uczestników zabawy tańczyła grupa "Okey". Koncertował udanie kadzidlański zespół "Jak Wiatr". Zabawa z zespołem "Everest" trwała do późnych godzin nocnych. Wcześniej został rozegrany turniej tenisowy o Puchar Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy. Zwyciężył Arkadiusz Pierzchała. Kolejne miejsca zajęli Krzysztof Ruszczyk i Katarzyna Ruszczyk. Gratulujemy. Zapraszamy za rok.



fot. Archiwum

**Chudek się bawił!!! – 16 sierpnia**

Ależ to była zabawa. A zabawie towarzyszyło słońce i tłumy mieszkańców: Chudka, Gleby, Kierzka, Kadzidla, Dylewa, sąsiedniej Obierwi oraz innych okolicznych wsi. Tegoroczna "Niedziela na wsi" rozpoczęła się Mszą Świętą sprawowaną w intencji rolników i wszystkich mieszkańców. Ksiądz Bogdański poświęcił swą homilię wartościom ewangelicznym, które wymagają stałej pielęgnacji i mądrego, odważnego świadectwa. Po Mszy wystąpili kolejno: uczniowie chudkowskiej szkoły, grupa taneczna "Okey", zespół "Coorp" oraz "Cliver". Całość poprowadził Mirosław Boroń, dyrektor Centrum Kultury Kurpiowskiej. Odbyły się również konkursy dla dzieci i dorosłych, konkurs wiedzy o ruchu drogowym, który poprowadził Pan Mirosław Augustyniak, dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego. Pośród uczestników zostały rozlosowane nagrody: rower, deski do pływania, kamizelki ochronne. W jednej z konkurencji przygotowanej dla dorosłych bezkonkurencyjną była Pani Barbara Majk, sołtys wsi. Gościem spotkania był również Pan Mariusz Popielarz, dyrektor ostrołęckiej Delegatury Urzędu Marszałkowskiego, któremu zarówno Wójt Łukaszewski oraz Przewodniczący Jacek Płoski, a także społeczność lokalna podziękowali za pomoc finansową w zorganizowaniu "Niedzieli na wsi" w Chudku.



fot. Archiwum

## Niedziela Kadzidlańska; Dożynki Parafialno-Gminne

Mszą Świętą sprawowaną, w intencji rolników, przez Księdza Dziekana Mariana Niemyjskiego rozpoczęła się tegoroczna Niedziela Kadzidlańska, której dotychczasowa formuła została poszerzona o Dożynki Parafialno-Gminne. Mieszkańcy Kadzidla, Dylewa, Wachu, Piaseczni, Gleby, Tatar, Jazgarki, Golanki uczcili rolnicze święto przepięknymi wieńcami, które wspólnie z wiernymi, powędrowały w tradycyjnej procesji.



fol. Archiwum

W Zagrodzie Kurpiowskiej życzenia rolnikom składali Dariusz Łukaszewski, Jacek Płoski – Przewodniczący Rady Gminy, Marian Krupiński – radny województwa mazowieckiego oraz Mariusz Popielarz – dyrektor Delegatury Urzędu Marszałkowskiego. Wiele emocji dostarczył turniej wsi, w którym zwyciężyła drużyna Golanki, wsparta przez Stanisława Kubła, starostę ostrołęckiego. Miejsca kolejne zajęli: Tatar i Wach (wspólnie), Dylewo i Kadzidło (wspólnie), Jazgarka oraz Gleba. Wszystkie zespoły otrzymały nagrody pieniężne oraz pamiątkowe puchary ufundowane przez Leszka Piórkowskiego. Dodatkową nagrodą dla zwycięskiej Golanki jest strój kurpiowski, zaś dla Wachu rzeźba św. Jana. Adam Wołosz, przedstawiciel grupy "Coorp" wręczył sołtysom płytę swojego zespołu. Uroczystość uświetnili artyści kurpiowscy. W rozegranym wcześniej turnieju piłkarskim dzikich drużyn triumfowała drużyna Gania Team. Miejsca kolejne przypadły Albatrosom i Metalowym Prętom. Mateusz Parzych został najlepszym bramkarzem turnieju, zaś Łukasz Kacprzyk najskuteczniejszym strzelcem. Dzieci mogły obejrzeć widowisko teatralne "Smerfy". Wspólnej zabawie, tańcom i śpiewom nie było końca. A później było już koncertowo. Śląska grupa "Koniec Świata" zagrała dla młodszej części publiczności, która rewanżowała się aplauzem i niezapomnianym pogo. Autografy, płyty, koszulki, a nawet kostki gitarowe padły łupem fanów. Kadzidlański zespół "Jak Wiatr", któremu lideruje Mirosław Młynarczyk wykonał genialnie utwory własne oraz kilka znanych przebojów światowych, wszystkie śmiało aranżując wedle własnego, dojrzałego gustu muzycznego. Zespół "Medium" do późnych godzin nocnych przygrywał liczным miłośnikom tańca, których nie zdołała odstraszyć jesienna aura. Gratulujemy zwycięzcom i uczestnikom Turnieju Wsi. Dziękujemy zespołom za profesjonalizm.



fol. Archiwum



Niedziela Kadzidlańska oraz Dożynki Parafialno-Gminne zostały sfinansowane przez Gminę Kadzidło oraz Samorząd Województwa Mazowieckiego przy wsparciu darczyńców: PKS Ostrołęka, Trawpol Szeptowto, MAKBUD Łomża, SMI Ostrołęka, PBK Ostrołęka, Ostrada, Sizer, Andrzej Deptuła, Zbigniew Poręba. Dziękujemy za życzliwość.

## "Aktywizacja społeczno-zawodowa osób bezrobotnych na terenie gminy Kadzidło"

W ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Gmina Kadzidło – Ośrodek Pomocy Społecznej rozpoczął realizację II edycji projektu pt.: "Aktywizacja społeczno-zawodowa osób bezrobotnych na terenie gminy Kadzidło". Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Wartość projektu wynosi 144 688,00 zł z czego środki z Unii Europejskiej to 129 495,76 zł

pozostała część stanowi wkład własny w wysokości 15 192,24 zł. Wsparciem będzie objętych 20 osób bezrobotnych z terenu gminy Kadzidło.



fol. Archiwum

## "Gmina Kadzidło. W samym sercu Kurpiowszczyzny" – Nowy przewodnik turystyczny !!!

Ukazał się nowy, fascynujący przewodnik turystyczny, który oprowadza po Gminie Kadzidło. Autorami tej publikacji, która jest czwartym już tomikiem serii "Biblioteczka Kurpiowska" są Marcin Żerański i Michał Bogdański. Przewodnik ten pozostanie na lata niedoścignionym wzorem żmudnej, wnikliwej pracy, opartej nie tylko na istniejących zasobach informacji, ale przede wszystkim na rozmowach z wieloma ludźmi i rzeczywistej znajomości



fol. Archiwum

opisywanych przestrzeni. Dość powiedzieć, że do pracy redakcyjnej włączyli się sołtysi poszczególnych wsi. Przewodnik znakomicie łączy obraz ze słowem, informację turystyczną z anegdotą, historię ze współczesnym życiem Kurpiów, tematy niezwykle poważne i sprawy lekkie. Wydanie publikacji zostało sfinansowane przez Gminę Kadzidło oraz samorząd Województwa Mazowieckiego. Przewodnik można kupić w Galerii Kurpiowskiej. Gratulujemy autorom. Dziękujemy samorządowi Województwa Mazowieckiego za pomoc finansową. Wydawcą książki jest Pracownia na Pastwiskach (pracownia@napastwiskach.pl). W październiku zapraszamy do kadzidlańskiej biblioteki na wieczór promocyjny.

## Bliźniacy Kaczyńscy u Prezydenta RP

Rodowici Dylewiaci bliźniacy Aleksander i Kuba Kaczyńscy mieszkający obecnie w Ostrołęce spędzili Dzień Dziecka z prezydentem Lechem Kaczyńskim. Razem z prezydentem odwiedzili Trzebiatów, Świdwin i Rewal na Pomorzu Zachodnim.



## Rykoźisko 2009

To było niezwykle udane spotkanie. Nawet pogoda sprzyjała organizatorom. Po deszczowym przedpołudniu zaświeciło piękne słońce. Jurorzy podkreślili niezwykle wysoki poziom przeglądu. Wszyscy bawili się świetnie. Jury, obradujące w składzie: Krzysztof Plewa – Polskie Radio Koszalin, Ewa Piotrowska – muzyk, Robert Kamiński – "Kurier Ostrołęcki", Maciej Kowalski – Rozgłośnia Radiowa "Radio OKO". W przeglądzie wzięło udział 8 zespołów:

z Kadzidła, Ostrołęki, Legnicy, Łomży, Różana, Olsztyna, Pisu. I nagrodę przyznano zespołowi Transsexdisco z Olsztyna; II nagrodę przyznano zespołowi Graf

Hotel z Pisu III nagrodę przyznano zespołowi DNA z Łomży. Nagrodę specjalną za ludowe inspiracje przyznano zespołowi COORP z Kadzidła. Nagrodę Wójta Gminy Kadzidło, za niezwykle dojrzałość przekazu, brawurowe wykonanie, znakomity tekst oraz odważną analizę rzeczywistości otrzymał Damian Lange, wokalista zespołu "Transsexdisco".



fot. Archiwum

## Minister nagroził Kurpiów

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego Bogdan Zdrojewski przyznał, na wniosek wójta Dariusza Łukaszeńskiego, dwa odznaczenia "Zasłużony dla kultury polskiej". Odznaczenie to przyznawane jest osobom wyróżniającym się w tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury narodowej. Wyróżnionymi w tym roku są Konstanty Krystian z Brzozówki, najsłynniejszy na Kurpiach plecionkarz oraz mieszkający w Dylewie Stefan Szurnicki, znakomity rzeźbiarz. Panu Ministrowi szczerze dziękujemy, zaś nagrodzonych prosimy o przyjęcie gratulacji.

## Nagrody od Marszałka

Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik, przyznał, na wniosek Wójta Dariusza Łukaszeńskiego, pamiątkowe medale "Pro Masovia", które trafiają do osób szczególnie zasłużonych dla Mazowsza. W tym roku te szczególne wyróżnienia trafiły do Marianny Gadomskiej, wieloletniej dyrektor kadzidłańskiego ośrodka kultury, animatorki kultury, Ryszarda Maniurskiego, znakomitego harmonisty, członka Zespołu Cepelia-Kurpianka oraz Stanisława Baclawskiego, jednego z najlepszych rzeźbiarzy ludowych w kraju.

Nagrodzonym gratulujemy. Panu Marszałkowi dziękujemy za życzliwość.

## I Światowy Zjazd Kurpiów

Uroczystą Mszą Świętą, celebrowaną przez Księdza Dziekana Mariana Niemyjskiego, rozpoczął się I Światowy Zjazd Kurpiów. Wyśmienitą oprawę muzyczną zapewnił Chór "Cantilena", prowadzony od lat przez znakomitego pedagoga, muzyka, dyrygenta, Henryka Gadomskiego. Czytania przekazali po kurpiowsku Jan Prusik, Czesława Kaczyńska, Mirosław Boroń, Paweł Łaszczych. Psalmi perfekcyjnie zaśpiewała Małgorzata Dawid. Po Mszy zostały złożone kwiaty na grobie Księdza Mieczysława Mieszki, miłośnika kultury kurpiowskiej.

Część panelową rozpoczął wójt Dariusz Łukaszeński, który mówił o fenomenie kultury kurpiowskiej i wspólnym zobowiązaniu wobec dokonań kurpiowskich przodków. Błyskotliwy wykład prof. Henryka Samsonowicza pt. "Skąd się wzięli Kurpie" jednoznacznie przewartościował stereotypową opinię o monogamiczności genetycznej Kurpiów. Prof. Samsonowicz wskazał na różnorodność wpływów kształtujących z czasem lud kurpiowski, spośród których wymienić należy pierwiastki: mazowiecki, małopolski, wielkopolski, ruski, pruski, również azjatycki. Prof. Barbara Falińska omówiła stan badań nad gwarami polskimi, wskazała na czym polega odrębność oraz pokrewieństwo gwary (dialektu) kurpiowskiego z innymi gwarami (dialektami) polskimi. Wiersze kurpiowskie czytali Marianna Staśkiewicz i Tadeusz Grec, który doskonale recytował Słowackiego "Testament mój", osobiście przełożony na dialekt kurpiowski. Całość urozmaicił Stanisław Sieruta, przypominając kilka pieśni kurpiowskich. Marek Książek, wiceprezes Fundacji Cepelia wręczył, wraz z Żanetą Żardecką, medale pamiątkowe, przyznane za troskę o kulturę ludową. Wyróżnienia te otrzymali: Krystyna Świder (haft), Janina Jaksina (wycinanka), Stanisław Kubeł (starosta ostrołęcki), Dariusz Łukaszeński (wójt Gminy), Urszula Łaszczych (animatorka kultury), Ryszard Maniurski (genialny harmonista). Patronat nad Zjazdem objął Marszałek Adam Struzik. W spotkaniu wzięli udział Stanisław Kubeł, starosta ostrołęcki oraz Marian Krupiński, radny wojewódzki. Gościom przygrywała kapela Pawła Łaszczycha. Spotkanie poprowadził dyrektor Mirosław Boroń. Podziw wzbudziła wystawa poświęcona sześćdziesiątej rocznicy powstania "Cepelii" oraz promocyjna sprzedaż przewodnika po Kurpiach, którego autorem jest Marcin Żerański.

fot. Archiwum



## Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny

19 czerwca rozpoczął się w Kadzidle Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny, podczas którego zaprezentowali się goście z Wieliczki, Zakopanego, Litwy, Chorwacji, Węgier, Grecji oraz Ukrainy. 20 czerwca w Zagrodzie Kurpiowskiej w Kadzidle odbyła się część przeglądu Międzynarodowego Festiwalu Folklorystycznego. Wieczorem wystąpił zespół "Coorp" z Kadzidla oraz grupa "Redlin" ze Śląska.



fol. Archiwum

## Wesele Kurpiowskie 2009

Szczęście mieli Państwo Młodzi, Goście weselni oraz tysiące turystów, którzy wzięli udział w tegorocznym "Weselu Kurpiowskim", nad którym Patronat honorowy objęli: Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Marszałek Województwa Mazowieckiego. Lucyna Perzan z Golanki i Rafał Samul z Gawrychów przyrzekli sobie w kadzidlańskim Kościele miłość, wierność i uczciwość małżeńską. Mszę Świętą celebrował i życzył Młodym szczęścia ks. Marian Niemyjski, Proboszcz Parafii Kadzidło. Barwny korowód weselny przeszedł z Kościoła do Zagrody, gdzie witał wszystkich wójt Dariusz Łukaszewski. Życzeniom, żartom, przyspiewkom nie było końca. Kwiaty i upominki wręczyli m.in. Jarosław Kalinowski – poseł do Parlamentu Europejskiego, Jacek Kozłowski – wojewoda mazowiecki, Stanisław Kubeł – starosta ostrołęcki, Marian Krupiński - radny wojewódzki, Mariusz Popielarz – dyrektor Delegatury Urzędu Marszałkowskiego. Jacek Płoski – Przewodniczący Rady Gminy, Dariusz Łukaszewski – wójt Gminy Kadzidło, Mirosław Boroń – dyrektor Centrum Kultury Kurpiowskiej, Goście z Finlandii, Grecji, Litwy, Węgier, Białorusi, Ukrainy, Chorwacji, przedstawiciele firm i instytucji, także członkowie Zespołu "Kurpianka-Cepelia". Nad bezpieczeństwem czuwała świetnie się prezentująca Policja z Ostrołęki oraz niezawodni, strażacy z gminy Kadzidło. Weselu towarzyszyła niezliczona ilość straganów, wystawców, atrakcji oraz niezwykle udane koncerty muzyczne. Dziękujemy Paniom Bibliotekarkom za przygotowanie dekoracji.



fol. Archiwum

Niedziela weselna upłynęła pod znakiem trzech świetnych koncertów, znakomicie przygotowanych przez organizatorów: Wójta Gminy Kadzidło i Centrum Kultury Kurpiowskiej. Niezwykle udane aranżacje świetlne zagwarantowała firma Andrzeja Grody. Policja oraz Ochotnicza Straż Pożarna zapewniła koncertom spokojny przebieg. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej zadbał o czystość i porządek.

Wszystkie zespoły otrzymały przepiękne kurpiowskie wycinanki oraz wiele aplauzów od cudownej publiczności. Niezwykłą niespodzianką sprawiła pogoda. Było bezdeszczowo i ciepło. Zespoły dostarczyły wielu znakomitych wrażeń. Charyzmatyczny lider formacji "Zabili Mi Żółwia" świetnie bawił się z publicznością, zaś Muniek Staszczuk, jak zwykle w doskonałej formie, dał z siebie naprawdę wszystko, właściwie płonął na scenie, co publiczność kapitalnie dostrzegła i doceniła podczas samego koncertu.



fol. Archiwum

Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli nam przygotować tegoroczne "Wesele", koncerty, w szczególności koncert "T.Love", sponsorowany przez "Kurier Ostrołęcki", Zakład Torfowy Karaska, Ostrołęcką Spółdzielnię Mleczarską. Państwowy Zakład Ubezpieczeń, Sizer - Kadzidło. Do zobaczenia w roku przyszłym.

## Nareszcie! Nareszcie! Nareszcie! Pierwsza płyta zespołu "Coorp"

Doczekaliśmy się pierwszej płyty kadzidlańskiego zespołu "Coorp". Na płycie znalazło się trzynaście pieśni kurpiowskich. Wszystkie ze zbioru ks. Skierkowskiego. Całość, utrzymana w rockowych tonacjach, zaleca się oryginalnym brzmieniem. Przypomnijmy skład zespołu: Paweł Majewski – vocal, Adam Wołosz - gitara elektryczna, Marek Krajza - gitara akustyczna, Tomasz Kisiel - bas, Adam Sutula - perkusja. Intrigującą okładkę zaprojektowali Marcin i Adam Sutulowie. Kontakt z zespołem: [www.coorp.pl](http://www.coorp.pl). Zespołowi gratulujemy. Dziękujemy za znakomitą promocję Kurpiowszczyzny. Życzymy udanych koncertów.

## Kadzidło w Mediolanie

Miasta Łódź i Wrocław oraz nasze Kadzidło reprezentowały Polskę podczas turystycznych prezentacji w Mediolanie, które odbywały się pod hasłem "Polska - Twoja następna podróż". W tym doborowym towarzystwie wypadliśmy znakomicie. 18 czerwca walory Gminy Kadzidło oraz Kurpiowszczyzny arcyciekawie przedstawił Michał Bogdański, nauczyciel kadzidlańskiego gimnazjum i prezes Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Kurpiowskiej. Apolonia Nowak zachwycała Włochów swym niepowtarzalnym głosem oraz mistrzowsko wykonanymi wycinankami.

Goście spotkania próbowali jadła kurpiowskiego przygotowanego przez warszawską firmę Bar 5 Catering oraz wyrobów mleczarskich produkowanych przez Ostrołęcką Spółdzielnię Mleczarską. Dziękujemy Polskim Liniom Lotniczym LOT, które sponsorowały tę wyprawę, Panu Robertowi Polce za szczerą fascynację Kurpiami zaś Pani Annie Zawistowskiej-Siwak za podjęcie trudu zorganizowania całego przedsięwzięcia.



## Warsztaty bębniarskie

23 i 24 lipca w Zagrodzie Kurpiowskiej odbyły się warsztaty bębniarskie. Zajęcia prowadził Bartosz Krajewski, który jest perkusistą, specjalizującym się w grze na congach i tzw. przeszkadzajkach. Podstaw muzyki latynoskiej na zestawie i instrumentach perkusyjnych uczył się u takich perkusistów jak: Bogdan Kulik, Jerzy Bartz czy David Saucedo-Valle.

## A wy muzykanty...

Przyszedeł czas na nagranie płyty przez naszą najlepszą kurpiowską kapelę "KURPIANKA" z Kadzidła. Na płycie znajdują się najbardziej znane i lubiane piosenki oraz melodie kurpiowskie. W profesjonalnym studiu Pana Roberta Prusińskiego muzykanci pracują nad tym, aby piękno, prostota i czystość tradycyjnej muzyki kurpiowskiej przetrwały i przypominały o naszych korzeniach. W nagraniach biorą udział: Paweł Łaszczych – klarnet, bębenek; Ryszard Maniurski – harmonia pedałowa; Kazimierz Gadomski – akordeon; Magdalena Zera – skrzypce, altówka, śpiew; Małgorzata Dawid - śpiew, bębenek.



fot. Archiwum

## "Akcja Lato" w bibliotece w Dylewie

21 sierpnia zakończyły się wakacyjne zajęcia dla dzieci i młodzieży w Filii Bibliotecznej w Dylewie, w których uczestniczyło 30 dzieci z Dylewa i okolic (Dylewo, Jeglijowiec, Kadzidło, Długi Kąt - gm. Lelis). Przez 3 tygodnie dzieciaki nie musiały narzekać na wakacyjną nudę, ponieważ różnorodność zajęć, gier i zabaw zachęcały do uczestnictwa i spotykania się z rówieśnikami w bibliotece. Został również rozstrzygnięty konkurs plastyczny pn. "NIE DAJ SIĘ NAMÓWIĆ", dotyczący profilaktyki uzależnień.

Nagrody główne otrzymali:

Karolina Piwowarska za I miejsce

Marek Kawalek za II miejsce

Małgorzata Sadłowska za III miejsce

5 prac zostało wyróżnionych: Klaudia Koziatek, Wiktor Bielski, Izabela Kaczyńska, Roksana Kord, Klaudia Piwowarska.

Pozostali uczestnicy zajęć otrzymali nagrody pocieszenia. Wszystkie nagrody w postaci artykułów szkolnych zostały zakupione z funduszu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Dziękujemy bardzo.

Miłym akcentem zakończenia wakacyjnej "Akcji Lato" były nie tylko nagrody, ale i obecność Pani dyrektor GBP w Kadzidle Wiesławy Sobiech oraz Wójta Pana Dariusza Łukaszewskiego, który pomimo tylu obowiązków służbowych poświęcił chwilę cennego czasu dzieciakom. Wręczył nagrody i życzył wiele radości, obdarowując je cukierkami. Dziękujemy serdecznie!

## Płyta zespołu "Coorp" płytą tygodnia w Krakowie!!!

Ależ niespodzianka!!! Płyta "Prosto z puszczy", kadzidlańskiego zespołu "Coorp" została płytą tygodnia w rozgłośni "Radio Kraków". Paweł Sołtysik, szef redakcji muzycznej, napisał "już dawno nie spotkałem się z tak dobrym zespołem". Brawo.

## Brassens, Brel, Należyty w kadzidlańskiej bibliotece

Przemiałą niespodziankę przygotowała na koniec wakacji Katarzyna Sobiech, dyrektująca kadzidlańskiej bibliotece. 27 sierpnia najpiękniejsze piosenki Brassensa, Brela, Należytego brawurowo, wzruszająco, sentymentalnie, nostalgicznie, ironicznie odśpiewał Adam Wołosz. Publiczność słuchała tekstów o życiu, przemijaniu, miłości, pragnieniach, wolności i niezwykle gromko nagradzała oklaskami kadzidlańskiego artystę. Całość uzupełniła mistrzowsko prezentacja multimedialna, która przeniosła słuchaczy do Francji i Belgii, do Paryża i Bretanii, do Grenoble i nad Atlantykę Wybrzeże. Dziękujemy Pani Dyrektor za tę poetycką podróż. Dziękujemy Adasiu za Twoją wrażliwość i piękne trwanie przy wartościach najwyższych.

## Stanisława Dawid laureatką Nagrody Kolberga

Stanisława Dawid, kurpiowska twórczyni ze wsi Strzałki, została wyróżniona Nagrodą Kolberga. Ta niezwykle prestiżowa nagroda, adresowana do twórców ludowych, zostanie wręczona Pani Stanisławie w październiku, podczas specjalnie organizowanej gali.

Stanisława Dawid pochodzi z niezwykle uzdolnionej rodziny Staśkiewiczów. Mając 8 lat wykonywała już wycinanki, a pierwsze nagrody otrzymała w 1950 r. Współpracowała z Instytutem Wzornictwa Przemysłowego w Warszawie, dla którego opracowywała wzory o motywach regionalnych. Laureatka wycina typowe kurpiowskie wzory - leluje, gwiazdy, koguty, wykonuje różnorodne tkaniny wełniane i lniane, chodniki, maty, koronki, hafty oraz wyroby plastyki obrzędowej. Brała udział w konkursach, wystawach, cepeliadach, pokazach, przeglądach, spotkaniach folklorystycznych. Jej prace znajdują się w zbiorach muzealnych m. in. w Warszawie, Płocku, Łomży, Ostrołęce.

Gratulujemy Pani Stanisławo!!! Proszę przyjąć szczere życzenia wielu jeszcze lat pracy i kolejnych nagród.

## "Akcja Lato" w chudkowskiej bibliotece

Pani Elżbieta Sadłowska, kierownik biblioteki w Chudku oraz Kazimierz Nurczyk – chudkowski rzeźbiarz zorganizowali wycieczkę w ramach "Akcji Lato", na wyschniętych bagnach między Chudkiem a Dylewem. Dzieci zbierały grzyby, oglądały rozległe bagna z wieży obserwacyjnej. Pan Kazimierz Nurczyk wyjaśnił podstawowe zasady orientacji w terenie i rozpoznawania kierunków świata.



### III Kurpiowski Bieg Uliczny rozstrzygnięty

Deszcz nie przeszkodził 13 czerwca w rozegraniu III Kurpiowskiego Biegu Ulicznego. Na starcie stanęło 60 biegaczy, którzy rywalizowali w kilku kategoriach. Poniżej przedstawiamy wyniki oraz wysokość nagród przekazanych biegaczom przez prywatnych sponsorów: Kategoria szkół podstawowych – dziewczęta: I miejsce – Natalia Bieńkowska (150 złotych), II miejsce – Martyna Niedzwiecka (100 złotych), III – miejsce Katarzyna Ulewicz (50 złotych). Kategoria szkół podstawowych – chłopcy: I miejsce – Mateusz Grabowski (150 złotych), II – miejsce – Krzysztof Ruszała (100 złotych), III miejsce – Sebastian Ropiak (50 złotych). Kategoria szkół gimnazjalnych – dziewczęta: I miejsce – Hanna Kur (150 złotych), II miejsce – Katarzyna Sadłowska (100 złotych), III miejsce – Joanna Golan (50 złotych). Kategoria szkół gimnazjalnych – chłopcy: I miejsce – Mateusz Zalewski (150 złotych), II miejsce – Wojciech Kowalczyk (100 złotych), III miejsce – Łukasz Krajza (50 złotych). Kategoria open – kobiety: I miejsce – Justyna Szablowska (300 złotych), II miejsce – Justyna Orzechowska (200 złotych), III miejsce – Marianna Pędzich (150 złotych). Kategoria open – mężczyźni: I miejsce – Bartłomiej Pędzich (250 złotych), II miejsce – Przemysław Dąbrowski (200 złotych), III miejsce – Damian Świerdzewski (150 złotych). Kategoria senior – mężczyźni: I miejsce – Mirosław Jan Wilkowski (200 złotych), II miejsce – Henryk Kuciejczyk (150 złotych)

### Udany turniej na "Orliku"

Dylewski "Orlik" tętni życiem. 27 czerwca odbył się silnie obsadzony turniej piłkarski o Puchar Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy. Czternastoletni piłkarze, z ośmiu drużyn, rozegrali kapitalne mecze, popisując się niezwykłym talentem i skutecznością. Oto końcowa tabela tych emocjonujących zawodów:

1 miejsce – Dwójka Maków Mazowiecki; 2 miejsce – Narew Ostrołęka I; 3 miejsce – Narew Ostrołęka II; 4 miejsce – Dylewianka Dylewo; 5 miejsce – Ostrowia Ostrów Mazowiecka; 6 miejsce – Kurpik Kadzidło I; 7 miejsce – Bartnik Myszyniec; 8 miejsce – Kurpik Kadzidło II. Najlepszym zawodnikiem turnieju został Radosław Piątek – Dwójka Maków Mazowiecki. Najlepszym strzelcem turnieju został Bartosz Chełstowski – Dwójka Maków Mazowiecki. Najlepszym bramkarzem turnieju został Kondrad Kotowski – Narew Ostrołęka I. Nagrodę pozaregulaminową otrzymał, za talent i niezwykle efektowną grę, piłkarz Makowianki Bartosz Chełstowski. Turniej wzorowo zorganizował Jan Kaczyński. Dziękujemy piłkarzom, trenerom, sędziemu zawodów, organizatorowi. Zapraszamy na kolejne turnieje.

fot. Archiwum



### III Kurpiowski Turniej Piłki Piłkowej rozstrzygnięty

To był niezwykle udany turniej. Zgromadził 30 drużyn z terenu powiatu ostrołęckiego, grających w dwuosobowych składach. Nie zawiodła pogoda. Turniej rozgrywano 4 lipca na boiskach przy hali sportowej w Kadzidło, a stawką był Puchar Wójta Gminy Kadzidło i Przewodniczącego Rady Gminy. Organizatorami byli: Wójt, Centrum Kultury Kurpiowskiej oraz Uczniowski Klub Sportowy "Wilki". Mecze sędziowali Edward Górecki, Zenon Pierzchanowski i Mirosław Boroń. Zwycięzcy otrzymali puchary, płyty zespołu "COORP" oraz przewodniki kurpiowskie. Oto rozstrzygnięcia:

Kategoria gimnazja – dziewczęta:

- 1 miejsce – Aldona Kania i Klaudia Dobkowska
- 2 miejsce – Martyna Bakula i Karolina Niksa
- 3 miejsce – Marta Trzczińska i Olga Skowronek

Kategoria gimnazja – chłopcy

- 1 miejsce – Marcin Boros i Sebastian Kuczyński
- 2 miejsce – Hubert Pliszka i Grzegorz Kowalczyk
- 3 miejsce – Arkadiusz Chrzanowski i Michał Jarkowski
- 4 miejsce – Emil Łukaszewski i Bartosz Brzozowski

Kategoria szkoły ponadgimnazjalne – dziewczęta

- 1 miejsce – Marta Skiba i Ewelina Kaczyńska
- 2 miejsce – Natalia Sady i Agnieszka Niedbajło
- 3 miejsce – Joanna Nasiadka i Angelika Deptuła
- 4 miejsce – Katarzyna Sadłowska i Ilona Sadłowska

Kategoria szkoły ponadgimnazjalne – chłopcy

- 1 miejsce – Adam Młynarczyk i Krzysztof Siwak
- 2 miejsce – Arkadiusz Pierzchała i Krzysztof Dawid
- 3 miejsce – Arkadiusz Kaczyński i Mateusz Lemański
- 4 miejsce – Paweł Lis i Wojciech Osiewski

Kategoria open – mężczyźni

- 1 miejsce – Andrzej Krapa i Łukasz Kałużowski
- 2 miejsce – Mariusz Cichoń i Michał Damięcki
- 3 miejsce – Mateusz Zaniewski i Bartosz Brzozowski
- 4 miejsce – Mirosław Lesiński i Andrzej Deptuła



## Inauguracja Święta Policji w Dylewie

27 lipca turniejem piłkarskim o Puchar Komendanta Miejskiego, rozegranym na dylewskim "Orliku", rozpoczęły się tegoroczne obchody Święta Policji. Na zaproszenie Komendanta Janusza Pawelczyka stanęły do walki drużyny policyjne z Przasnysza, dwie z Ostrołęki oraz reprezentacje Urzędu Miejskiego w Ostrołęce, Państwowej Straży Pożarnej, Monaru i Gminy Kadzidło. Turniej stał na wysokim poziomie.

Rewelacyjnie spisała się reprezentacja Gminy Kadzidło, która pod nazwą "Kurpiak Kadzidło" odniosła pięć zwycięstw i ostatecznie zwyciężyła w turnieju. Miejsce drugie przypadło policjantom z Przasnysza, zaś trzecie Urzędowi Miejskiemu z Ostrołęki. Kolejne miejsca zdobyli KMP I z Ostrołęki, Monar, KMP II z Ostrołęki, Państwowa Straż Pożarna z Ostrołęki. Królem strzelców został



fol. Archiwum

reprezentant Gminy Kadzidło Adrian Sadłowski, zaś statuetkę dla najmłodszego bramkarza turnieju otrzymał także reprezentant naszej gminy Emil Łukaszewski. Komendant Janusz Pawelczyk podziękował za dylewską gościnność i zaprosił na kolejne turnieje. Wszystkie drużyny otrzymały od wójta kurpiowskie laleczki oraz podziękowania za piękną, sportową rywalizację. Wszystkim Policjantom oraz Pracownikom Policji składamy wiele życzeń spokoju i wszelkiej pomyślności. Dziękujemy Tadeuszowi Dobkowskiemu za ufundowanie posiłku dla wszystkich uczestników turnieju. Turniej współorganizowali: LUKS "Dylewianka" i Centrum Kultury Kurpiowskiej.

## Na "Orliku" wspominano!!!

Takiego spotkania w Dylewie jeszcze nie było. Podczas pikniku sportowo -rekreacyjnego, który odbył się 9 sierpnia na obiekcie "Orlik 2012" rozegrano mecz piłkarski pomiędzy drużynami Kaczyńskich a Sadłowskich oraz kilka spotkań siatkarskich. Goście, mieszkańcy Dylewa, sponsorzy, zasłużeni sportowcy - dylewianie spędzili wspólnie kilka godzin, wspominając historię dylewskiego sportu.



fol. Archiwum



## Tryumf kadzidlanina Cezarego Bagińskiego w Berlinie i Medal Mistrzostw Polski!!!

W Berlinie, gdzie rozgrywano trójmecz lekkoatletyczny Polska – Francja – Niemcy, konkurencję w skoku w dal wygrał Czarek, skacząc na odległość 7,45 m. Gratulujemy Czarku. Czarek zdobył trzecie miejsce i brązowy medal w skoku w dal podczas Młodzieżowych Mistrzostw Polski w lekkiej atletyce. Dzięki skokowi na odległość 7,26 m. Czarek potwierdził swój talent i przynależność do krajowej czołówki. Gratulujemy i czekamy na start olimpijski.



fol. Archiwum

## Turniej osiedlowy rozstrzygnięty!

15 sierpnia cztery drużyny FC Ziomki, FC Porto, Żurawie, FC Skejty rozegrały osiedlowy turniej piłkarski o Puchar Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy. Zwyciężyli młodzi piłkarze FC Ziomki. Najlepszymi piłkarzami turnieju zostali uznani: Przemysław Puławski, Hubert Gwara, Nikodem Grabowski. Wszystkie drużyny otrzymały puchary bądź dyplomy, zaś najlepsi piłkarze pamiątkowe medale.



fol. Archiwum

## Legia mocniejsza!!!

Kurpiak Kadzidło przegrał sparingowy mecz z rezerwami Legii Warszawa - Młoda Ekstraklasa. Legioniści strzelili aż 11 bramek. Nie stracili żadnej. W drużynie Gości zagrało aż 11 reprezentantów Polski różnych grup wiekowych. Oprócz trenerów Dariusza Banasika, Piotra Strejlaua, asystenta Cesara Sanjuana, gościliśmy legendarnego spikera meczów Legii Wojciecha Hadaja. Dopisała publiczność. Podczas pomeczowego spotkania Rafał Hymkowski otrzymał, z rąk Wojciecha Hadaja, urodzinowy prezent. Był nim szalik Legii. Wójt Łukaszewski przekazał natomiast Mirosławowi Lesińskiemu, najsukuteczniejszemu piłkarzowi Kurpika, upominek szczególnie, koszulkę Legii z podpisami wszystkich zawodników pierwszej drużyny. Gratulujemy zwycięzcom. Dziękujemy kibicom.

fol. Archiwum





### 61 000 złotych dla szkoły w Dylewie

Minister Finansów przychylił się do wniosku wójta Dariusza Łukaszewskiego i przeznaczył część rezerwy na unowocześnienie szkoły w Dylewie. Suma 61 000 złotych przeznaczona jest na zakup wyposażenia oraz umebłowanie jednej z sal. Dziękujemy za przychylność i okazaną życzliwość.

### 40 000 złotych dla szkoły w Wachu

Dzięki uruchomieniu Samorządowego Instrumentu Wsparcia możliwy będzie remont szkoły w Wachu. Samorząd przekazał na to zadanie 40 000 złotych, gmina dołożyła drugie 40 000 złotych, dzięki czemu, są już podjęte znaczące prace remontowe. Dziękujemy za okazaną pomoc i życzliwość.

### 30 000 złotych od wojewody dla szkół!!!

Ruszył rządowy program "Radosna szkoła", którego zadaniem jest dofinansowanie szkół publicznych i zakup pomocy szkolnych dla najmłodszych uczniów. Gmina Kadzidło złożyła pięć wniosków, z których cztery otrzymały maksymalne dofinansowanie. Zespół Placówek Oświatowych w Kadzidle otrzymał 12 000 złotych, Zespół Szkół w Wachu 6000 złotych, Szkoła Podstawowa w Jazgarce 6000 złotych, Szkoła Podstawowa w Czarni 6000 złotych. Dziękujemy wojewodzie mazowieckiemu Jackowi Kozłowskiemu za życzliwość. Państwu Dyrektorom życzymy udanych zakupów.

### "Mistrz Ortografii Gminy Kadzidło"

10 czerwca 2009 r. w Szkole Podstawowej w Jazgarce odbyło się uroczyste podsumowanie XIII edycji Gminnego Konkursu Ortograficznego o tytuł "Mistrza Ortografii Gminy Kadzidło". Ogółem w konkursie wzięło udział 171 uczniów z dziewięciu szkół gminy Kadzidło: Szkoły Podstawowej w Czarni, Szkoły Podstawowej w Glebie, Szkoły Podstawowej w Jazgarce, Szkoły Podstawowej w Siarczej Łące, z Zespołu Placówek Oświatowych w Kadzidle, Zespołu Placówek Oświatowych w Dylewie, Zespołu Szkół w Wachu, Zespołu Szkół w Chudku oraz Publicznego Gimnazjum w Kadzidle. Spośród wszystkich uczestników komisja konkursowa wyłoniła 7 Mistrzów, 23 Wicemistrzów, a 42 uczniów otrzymało wyróżnienia. Nagrody dla zwycięzców konkursu zostały ufundowane przez Gminę Kadzidło oraz przez sponsorów. Dziękujemy bardzo!



fol. Archiwum

### Elżbieta Cekała nowym dyrektorem

16 czerwca rozstrzygnięty konkurs na stanowisko dyrektora w Zespole Placówek Oświatowych w Dylewie. Wymaganą większość głosów uzyskała Elżbieta Cekała, która objęła stanowisko dyrektora dylewskiej placówki. Gratulujemy. Życzymy owocnej, mądrej i konsekwentnej pracy.



fol. Archiwum

### Gimnazjaliści na IV Przystanku PaT

Kilkudziesięciu gimnazjalistów z Kadzidła, Dylewa i Chudka wyjechało na IV Przystanek PaT, czyli ogólnopolską akcję profilaktyczną, która tym razem odbyła się w Garwolinie. Przez cztery dni odbywały się zajęcia profilaktyczne, warsztatowe, teatralne, artystyczne, filozoficzne, dziennikarskie, bębniarskie, koncerty, dyskusje, dramy, mitingi. Na Przystanku Gościli Konrad Wojterowski, wicepremier Grzegorz Schetyński, grupy teatralne z Łomży, Kielc, Inowrocławia, Krakowa, Warszawy, Rudy Śląskiej, Ostrowi Mazowieckiej, Kruszwicy, Bartoszyca, a także grupa "Czerwony Tulipan". Dziękujemy gimnazjalistom za udział zaś opiekunom: Monice Wilk, Marcie Lisiewskiej, Agnieszce Boruch, Joannie Mrozek, Ewie Kuligowskiej za opiekę i bezinteresowność. Koszty przejazdu naszych uczniów pokrył Urząd Gminy. Do zobaczenia na V Przystanku PaT.

### Nauczyciele awansowali!!!

Wakacje nie były czasem odpoczynku dla nauczycieli ubiegających się o kolejny stopień awansu. 20 sierpnia w Urzędzie Gminy w Kadzidle odbyły się cztery posiedzenia komisji egzaminacyjnej. Nauczyciele Edyta Prusińska, Marta Anna Tomczak, Beata Gwiazda, Paweł Zbigniew Gadowski znakomicie przygotowali się do egzaminu.



fol. Archiwum

Kolejna grupa nauczycieli z naszej gminy 21 sierpnia uzyskała kolejny stopień awansu zawodowego. Nauczycielami mianowanymi zostali: Elżbieta Tomczak, Małgorzata Białczak, Michał Bogdański i Przemysław Kowalczyk.

Gratulujemy!!!



## Wojewódzka Inauguracja Roku Szkolnego – 1 września 2009

Było naprawdę wszystko. Najpierw uroczysta Msza Święta koncelebrowana przez Ekscelencję Księdza Biskupa Tadeusza Bronakowskiego, którą poprzedził koncert chóru gimnazjalnego. Potem wzruszył zebranych Apel Poległych, uświetniony przez Kompanię Honorową Wojska Polskiego 15 Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej. Ks. Dziekan Marian Niemyjski przypomniał rocznicę wybuchu wojny i tragedię Polaków walczących z hitlerowsko-sowiecką przemocą. Zostały złożone kwiaty na Grobach Nieznanego Żołnierza, Katyńskim, ks. Mieczysława Mieszki, Kazimierza Sulewskiego, ks. Stanisława Tworowskiego. W kadzidłańskiej hali sportowej brawurowo zaśpiewały Natalia Hnidko oraz Karolina Gwiazda. Słowo do uczestników uroczystości kierowali: Halina Prusaczyk - dyrektor Publicznego Gimnazjum, Dariusz Łukaszewski - wójt Gminy Kadzidło, Olga Krzyżanowska - córka Patrona szkoły, Jacek Kozłowski - wojewoda mazowiecki, Karol Semik - Mazowiecki Kurator Oświaty, który symbolicznie otworzył nowy rok szkolny w całym województwie mazowieckim. Gimnazjaliści oraz absolwenci gimnazjum zaprezentowali przedstawienie teatralne "Pomiędzy

Pegazem a Okiem Opatrzności", które, poprzez teksty literackie różnych kultur i różnych epok, próbowało odpowiedzieć na egzystencjalne pytania o sens życia, próbach jego porządkowania, szukania właściwych dróg, cenie jaką przychodzi płacić za uczciwość. Przepiękną scenografię wykonał Marcin Sutula wraz z uczniami gimnazjum. "Przesłanie Pana Cogito", herbertowski manifest wolnego człowieka, wygłosili po społu uczniowie, rodzice, nauczyciele oraz Goście, co wzbudziło aplauz publiczności. Życzenia całemu środowisku oświatowemu, oprócz osób wspomnianych, przekazali również Andrzej Kania - poseł RP, Janusz Gołota - radny województwa mazowieckiego, Stanisław Kubeł - starosta ostrołęcki, Aleksandra Kowalik - Dyrektor Departamentu Kształcenia Ogólnego i Wychowania MEN. Kapela Pawła Łaszczycha oraz zespół "Kurpianka-Cepelia" pięknie podkreślili bogactwo Kurpiowszczyzny. Gospodarzami Uroczystości byli: Karol Semik - Mazowiecki Kurator Oświaty, Halina Prusaczyk - dyrektor Publicznego Gimnazjum im. Aleksandra Krzyżanowskiego "Wilka", Dariusz Łukaszewski - wójt Gminy Kadzidło.

Dziękujemy wszystkim życzliwym osobom, które pomogły przygotować tę szczególną uroczystość.



fot. Archiwum



fot. Archiwum



## Szkoła Podstawowa w Jazgarce

Nauczanie w miejscowości Jazgarka rozpoczęło się w roku szkolnym 1925/1926. Jazgarka należała wtedy do Gminy Nasiadki. Szkoła była jednoklasowa, uczęszczało do niej około 90 uczniów, a nauczał jeden nauczyciel. Zajęcia odbywały się w wynajętych pomieszczeniach o powierzchni 30 m<sup>2</sup>. Od roku 1938/1939 Jazgarka należała do Gminy Kadzidło. Wzrosła do dwóch liczba nauczycieli.

Druga wojna światowa przerwała działalność szkoły. Naukę wznowiono w 1945 roku. Była to początkowa nauka pisania i czytania. Warunki pracy w tym okresie były bardzo trudne, brakowało ławek i tablic, książek oraz zeszytów. Nauczanie nadal odbywało się w wyremontowanych przez mieszkańców pomieszczeniach w budynku prywatnym, który spłonął od uderzenia pioruna.

Po tym zdarzeniu ponownie wynajęto i zagospodarowano sale lekcyjne w prywatnych domach, często oddalonych od siebie.

Od 1949 roku szkoła liczyła już sześć oddziałów, a od 1951 roku stała się siedmioklasową szkołą zbiorczą, do której uczęszczali uczniowie z czterech pobliskich miejscowości: Jazgarka, Klimki, Rososz i Krobia. Aby poprawić warunki zaczęto czynić starania o budowę szkoły. W 1960 roku powołano Obywatelski Komitet Budowy Szkoły, zbierano środki finansowe i rozpoczęto budowę z udziałem tutejszej ludności, a już 1 września 1963 roku ponad 130 uczniów wraz z rodzicami i przedstawicielami władz oświatowych wzięło udział w uroczystym otwarciu szkoły. W nowo wybudowanym budynku mieściło się 5 sal lekcyjnych oraz świetlica. Otrzymano bardzo dużo pomocy naukowych oraz nowy sprzęt szkolny. Pracowało wtedy czterech nauczycieli.

W roku szkolnym 1996/1997 rozpoczęła się rozbudowa szkoły wraz z modernizacją istniejącego już budynku w celu poprawy bazy lokalowej i technicznej. Było to marzenie nie tylko nauczycieli, ale również rodziców. Zawiązano Czynowy Komitet Rozbudowy Szkoły. W czynie społecznym wylano fundamenty. Od tego czasu ze względu na małe fundusze, budowa nowego budynku niewiele postępowała. Wybudowano ściany na pierwszej i drugiej kondygnacji, założono płyty stropowe. Następnie wykonano więźbę dachową i okryto papą, a potem blachą trapezową. Wykonano również częściowo instalację elektryczną oraz tynki. Dopiero w 2002 roku prace zaczęły posuwać się w szybkim tempie. Dokończono tynki, instalację elektryczną, zamontowano stolarkę okienną. Fundusze przeznaczone na ten rok pozwoliły na częściowe przyłączenie nowo wybudowanego budynku z już istniejącym i oddanie do użytku łazienek. Miało to dla społeczności szkolnej ogromne znaczenie ponieważ wcześniej sanitariaty znajdowały się na zewnątrz.

W 2003 r. dokończono montaż instalacji centralnego ogrzewania i instalacji wodno-kanalizacyjnej oraz wykończono sale lekcyjne znajdujące się na piętrze. 1 września 2004 r. po długich latach oczekiwań spełniły się marzenia nauczycieli, uczniów i rodziców. Dobudowana nowa część szkoły została oddana do użytku. W 2006 roku na istniejącej części budynku szkoły został wykonany dach dwuspadowy oraz docieplenie wraz z elewacją budynku. Ta inwestycja dofinansowana została dotacją celową z Urzędu Marszałkowskiego w ramach Samorządowego Programu Rozwoju Mazowsza oraz budżetu Gminy. Od czasu ostatniej reformy oświatowej Szkoła Podstawowa w Jazgarce



foto: Archiwum



foto: Archiwum

to szkoła sześcioklasowa z oddziałem przedszkolnym, do której uczęszczają dzieci z czterech miejscowości: Jazgarka, Klimki, Rososz i Krobia. Od 5 stycznia 2009 roku powołano przy szkole Zespół Wychowania Przedszkolnego dla dzieci 3-, 5-letnich, do którego chętnie uczęszczają także dzieci z miejscowości Tartak. W szkole pracuje 9 nauczycieli pełnozatrudnionych i dwóch w niepełnym wymiarze czasu pracy. Wszyscy nauczyciele posiadają wyższe wykształcenie, ośmiu z nich to nauczyciele dyplomowani, jeden mianowany i dwóch stażystów.

Jako szkoła od wielu lat jesteśmy organizatorami Gminnego Konkursu Ortograficznego o tytuł „Mistrza Ortografii Gminy Kadzidło”, Gminnego Konkursu Plastyczno Literackiego: Kurpie nasza „mała ojczyzna” oraz Gminnego Konkursu Wiedzy o Unii Europejskiej pod nazwą „Unia bez tajemnic”. Stale współpracujemy z Centrum Informacji Europejskiej Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej w Warszawie i z Regionalnym Centrum Informacji Europejskiej Europe Direct w Ostrołęce.

Uczestniczyliśmy w Europejskim Projekcie organizowanym przez European Centre for Training and Regional Cooperation z siedzibą w Wielkiej Brytanii pod nazwą „Dekoracja Bożonarodzeniowego Drzewka”. W tym celu nawiązaliśmy współpracę ze szkołami z następujących państw: Wielkiej Brytanii, Finlandii, Szwecji, Grecji, Szwajcarii, Włoch, Łotwy, Niemiec, Czech, Belgii, Hiszpanii, Francji. Przystąpiliśmy do Programu Europejskiego Dnia Wiosny „Spring Day 2009” ogłaszanego corocznie przez Komisję Europejską szkół z Europy. Wielkim sukcesem okazał się udział naszej szkoły w ogólnopolskim konkursie „Czysty Las”. Na 1439 zgłoszonych placówek nasza szkoła w kategorii „Leśna Edukacja dzieci” zajęła IV miejsce.

W roku szkolnym 2009/2010 naszą placówkę czeka kolejne wyzwanie

– nadanie imienia szkole. Na posiedzeniu w dniu 2 lipca 2009 roku po uwzględnieniu opinii rodziców i uczniów, Rada Pedagogiczna podjęła uchwałę o wyborze na patrona szkoły św. Stanisława Kostki. Uroczystość nadania imienia odbędzie się 17 czerwca 2010 roku. Od tego dnia będzie obowiązywać następująca nazwa: Szkoła Podstawowa im. św. Stanisława Kostki w Jazgarce.

Kolejni Kierownicy i Dyrektorzy Szkoły:

1945–1947 – Wojnicka Maria  
1947–1951 – Moszczyńska Zofia  
1948–1951 – Kiwak Jadwiga  
1951–1956 – Potaś Stanisław  
1956–1963 – Potaś Maria  
1963–1967 – Potaś Stanisław  
1967–1987 – Kulas Krystyna  
1987–1988 – Lewandowska Maria  
1988–1999 – Lesińska Halina  
od 1 września 1999 r. – Marzena Pokora

Adres szkoły:

Szkoła Podstawowa w Jazgarce  
Jazgarka 54  
07-420 Kadzidło  
Tel. 0297618157  
Fax: 0297619582  
E mail: sp\_jazgarka@wp.pl

Opracowała: Marzena Pokora